
Podlicenční  smlouú  o poskytnutí  multimodálního  modelu

E4denční  číslo  smlouy  poskytoútele:  S-"116-520/2021

č.j.:  MD/25776/2021/520

E*denční  číslo  smlouy  přijemce:  1400  -  21000360

Středisko  1400  -  úher  dopraúího  inženýrství

Výtisk č.ď

PODLICENČNÍ  SMLOUVA
o poskytnutí  multirnodálního  dopravního  rnodelu

uzaíená na základě ust. @ 2363 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen,,občanský  zákoník")
a zákona  č. 121/2000  sb., o práw  autorském,  o práwch  souusejících  s práwm  autorským  a o změně

některých  zákonů  (autorský  zákon),  %  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  ,,autorský  zákon")

čí.  í

Smluvní  strany

1)  Česká  republika  - Ministerstvo  dopravy

sídlo:  nábřeží  Ludvíka  S'»body  1222/12,  IIO  15  Praha  1

IČO:  66003008

DIČ:  CZ66003008

zastoupená:  

(dále  jen,,poskytovatel")

2)  Brněnské  komunikace  a.s.

sídlo:  Renneská  třída  7871la,  Štýřice,  639  00 Brno,

IčO: 60733098

DIČ: CZ60733098

zastoupená:  

společnost  je  zapsána  v obchodním  rejstříku  u Krajského  soudu  v Brně,  oddn B, Jožka  1479

(dále  jen  ,,příjemce")

či.  2

Úvodní  ustanovení,  předmět  smlouvy  a účel  podlícence

1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě smluúích ujednání disponuje 4hradní licencí k dílu s názvem
,,Multimodální  doprahí  model"  (dále  jen ,,Model"),  a že poskytnutím  podlicence  podle  této  smlouvy

nebude  porušeno  žádné  prá»  třetí  osoby  ani obecně  záúzné  prání  předpisy.

2. Poskytoútel  poskytuje přijemci ne4hradní,  časoé omezenou podlicenci k užití Modelu v rozsahu
nezbytném  pro řádné  zpracování  projektu  ,,Studie  prowditelnosti  Sewrojižního  kolejoého  diametru"

(dále  jen  ,,Studie")  na  základě  žádosti  příjemce  o poskytnutí  dopravního  modelu  zaslané

dne  2. čer»nce  2021,  a to za podmínek  specifikoúných  v této  smloué.

1



Podlicenční  smlouú  o poskytnutí  multimodálního  modelu

ČI. 3

Odměna

Poskytoútel  poskytuje  příjemci  podlicenci  bezúplatně.

ČI. 4

Práva  a povinnosti  smluvních  stran,  smluvní  pokuta,  odpovědnost  za škodu

1. Příiemce  není opráúěn  zpřístupnit Model  ani jeho  části jakýmkoli způsobem (ťetně  nedbalosti) třetím
osobám,  ani jej jakkoli  rozšiřo»t.

2. Příjemce  jeopráúěn  proést  následující  úpray  Modelu:

*  i zón Modelu  s cílem dosáhnout  WšŠÍ přesnosti  výpočtu  v zájmovémDoplnění  výpočetních

území  Studie

Doplnění  zdrojoých  dat pro výpočto»u  část  Modelu

Doplnění  další  dopraní  infrastruktury  pro výhledoé  období

Doplnění  další  dopramí  infrastruktury  v zájmoém  území  Studie  pro současné  obdotí  (rok 2020
- jde zejména  o dopraúí  infrastrukturu  nadregionálního  a kontinentálního  významu)

Doplnění výpočetních matic, 4počtových rohic a výpočtovou sek»nci.

3. Příjemce  poskytohteli  poskytuje  k úpraThm  Modelu  aktualizoúnému  na základě této smlouvy
výhradní,  neypoéditelnou,  časoé  a místně  neomezenou  licenci  keťem  způsobům  užití ťetně  úprav
a změn  Modelu  bez souhlasu  Příjemce.

4. Příjemce  se zavazuje  k vácení  Modelu  a předání  uprawného  Modelu poskytowteli  a nevatném  u
ymazání  příslušných  dat ze ťech  sých  pamět'o0ch nosičů do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení
podlicence  podle  čl. 6 odst.  1 této  smlouy  nebo ukončení  této  smlouy  z dů»dů  uwdených  v čl. 6 této
smlouy.

5. Model  nesmí  být použit  k jiným  účelům,  než k účelu  u»denému  v čl. 2 odst. 2. této smlouy.

6. V případě  ponišení  poÝnností  příjemce  uwdených  v odst.  1 a 5 tohoto článku,  čl. 7 odst. 1 nebo čl. 8
odst.  7 této  smlouy  se příjemce  zaúzuje  (pokud  to poúha  porušení  zá»zku  nevylučuje  a zá»dný
stav Ize odstranit,  pak po předchozí  písemné  ýzť  poskyto«tele  k odstranění  záúdného  staw a
mamém  uplynutí  desetidenrí  Ihůty k odstranění  následků  porušení  záúzků  nebo ke zjednání  nápravy)
zaplatit  poskytoúteli  smluní  pokutu ve výši I OOO OOO Kč (SIOW: jeden milion korun českých) a to za
každé  jednotlié  porušení.  Příjemce  je poůnen  zaplatit  smluhí  pokutu  do 14 kalendářních  dnů ode dne
doručení  písemné 4zy  k zaplacení smluní  pokuty. V případě porušení po*nnosti příjemce dle odst.
4 tohoto  článku  se příjemce  zaúzuje  zaplatit  poskytoúteli  smluvií  pokutu ve výši 5 000 Kč (SIOW: pět
tisíc  korun  českých)  za každý  započatý  den prodlení.  Zaplacením  smlumí  pokuty  není dotčeno právo
na náhradu  škody.

7. Přijemce se zaúzuje  přijmout účinná opatření k zabezpečení sých  zá»zků.

8. Případnou  škodu  způsobenou  poskytoúteli  porušením  svých poůnností dle této smlouy  uhradí příjemce
na základě  písemné  výzvy poskytoútele  k náhradě  škody, a to ve Ihůtě stanowné poskytoútelem,  jinak
do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení této 4zy.

9. Podlicence  udělená  touto  smlou»u,  resp. práw  a poÝnnosti  z této  smlouy  plynoucí,  nepřecházejí při
zániku  nabyútele  na jeho  práúí  nástupce.

CI. 5

Forma  předání  Modelu

Poskyto»tel  se zaúzuje  předat  Model přijemci  na DVD do 5 pracomích  dnů ode dne účinnosti  této

smlouy.

2



Podlicenční  smlouvi  o poskytnutí  multimodálního  modelu

ČI. 6

Trvání  a ukončení  podlicence

1.  Podlicence  podle  této  smlouy  je poskytoéna  na dobu  do předání  a přewetí  řádně  dokončené  Studie,
nejdéle  ťak  do 30. Iistopadu  2022.

2. Smluhí  strany  mohou  tuto smlouw  ukončit písemnou  dohodou  v souladu s ustano*ním  F3 1981
občanského  zákoníku,  přičemž  účinky  ukončení  této  smlouy  nastanou  k okamžiku  stanownému  v

takoéto  dohodě.  Nebude-li  takovýto  okamžik  dohodou  stanown,  pak tyto účinky nastanou  ke dni
uzaŇní  takoéto  dohody.

3. Účinnost  této  smlouvy  Ize ukončit  písemným  odstoupením  od smlouy  v případě jejího podstatného
porušení druhou ze smluúích  stran v souladu s ustanowním  F3 2002 občanského  zákoníku.

4.  Účinnost  této  smlouy  Ize předčasně  ukončit  také  písemným  odstoupením  od smlouy  v souladu s

ustano»ním  81 20C)í občanského zákoníku v případě skutečností  stanowných vtomto odsta<i.
Příjemce  je opráhěn  od této  smlouy  odstoupit  v případě,  že nebudou  splněny  podmínky  stanovené
v čl. 2 odst.  I a poskytoútel  v případě  porušení  pounností příjemce  stanowných  v čl. 4. odst. 1 a 5, čl.
7 odst.  I a čl. 8 odst.  7 této  smlouy.  Odstoupení  od smlouy  je účinné  dnem  doručení  písemného
oznámení  o odstoupení  od  smlouy  druhé  smlumí  straně.  Odstoupením  od smlouy  není dotčen
případný  nárok  na zaplacení  smluní  pokuty  ani nárok  na náhradu  škody  způsobené  porušením  této
smlouy.

5. Tato smlouh  pozb%  účinnosti  roněž  v důsledku případného ukončení smlouy  uprawjící  poskytnutí
licence  poskytoúteli.

6.  Ukončerím  účinnosti  této  smlouvy  zaniká  opráhění  nabyvatele  užíút  zpřístupněný Model a nabyútel

je poÝnen  ukončit  užívání  Modelu,  a to v celém  rozsahu  a jakýmkoliv  způsobem.

ČI. 7

Důvěrnost  informací

1.  Žádná  ze smluúích  stran  není  opráúěna  poskytnout  třetím  osobám  jakékoliv  informace  o podmínkách

této  smlouvy  a souÝsejících  s touto  smlou»u,  jejichž  obsahem  mohou  být  důémé  informace,  osobní  a

citlié  údaje,  informace  týkající  se obchodního  tajemstď,  technologie  nebo know-how,  s 0jimkou

poÝnnosti  poskyto«t  informace  podle  zJáštních  předpisů.  Ustanowní  čl. 8 odst.  4. této  smlouy  tím

není  dotčeno.

2.  Záúzky  podle  předchozího  odstaxe  tohoto  článku  zůstá»jí  v platnosti  i po ukončení  účinnosti  této

smlouvy.

ČI. 8

Závěrečná  ujednání

1. Přoemce odpovídá za škody wniklé  ponišením jeho po*nností  dle této smlouy.

2.  Tato  smlouú  předstawje  úplnou  dohodu  smluhích  stran  o předmětu  této  smlouvy.  Případné  změny

nebo  doplňky  této  smlouvy  musí  mít formu  písemných  westupně  čísloviných  dodatků  smlouvy

podepsaných  opráměnými  osobami  obou  smlumích  stran.  Tyto  dodatky se stá»jí  nedílnou  součástí
této  smlouy.

3. Tato  smlou»  je vyhotovena  v pěti  yhotoveních  s platností  originálu,  z nichž  dé  obdrží  příjemce a tři
poskytoútel.

4.  V případě  vícejazyčných  »rzí  této  smlouy  je práhě  záúzná  česká  jazykoé  wrze  smlouvy.

5. Příjemce  souhlasí  s tím,  že  poskytoútel  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb.,  o zJáštních

3



Podlicenční  smlouú  o poskytnutí  multimodálního  modelu

podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  u»řejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru

smluv),  y  znění  pozdějších  předpisů,  u»řejní  tuto  smlouw  ťetně  ťech  jejích  příloh  a dodatků

v registru  smluv.

6. Tato smlouú  nab%  účinnosti dnem jejího u»řejnění  v registru smluv.

7. Žádná ze smluvích  stran není opráúěna  postoupit či jinak přeést  svá prá»  či poÝnnosti ypl%jící  z
této  smlouy  bez předchozího  písemného  souhlasu  druhé  smlumí  strany.

8. V záležitostech  touto  smlouou  neuprawných  se wtahy  ze smlouy  «niklé  řídí právím  řádem  České
republiky,  zejména  občanským  zákoníkem  a autorským  zákonem.

za poskytowtele za příjemce

4


